copiosus est quidem & tropis abundans, sed tamen in amplificando, aliquantulum, intra Grande Genus resistit. *Mediocri Characteri*, opponitur *fluctuans & incertus*: de quo sic Cornificius, qui in *mediocre Genus Orationis profecti sunt*, si pervenire eo non poterunt, errantes perveniunt ad *confine genus ejus generis quod appellamus fluctuans & dissolutum*, eò quod sine nervis & articulis fluctuat huc & illuc; nec potest confirmare & viriliter se expedire.

THES. IX.

Haecenus de *triplici Characteri*, vitiisq; his oppositis, verba fecimus, jam, epilogi loco, ceu promisimus, *Characterum* cujuslibet affectiones praecipuas enumerabimus: gaudet autem *character grandis*, seu *magnificus suis affectionibus*, gravitate, ceu quã rationem habet ad substratam materiam gravem, venustate, eminentia, amplitudine, dum in eo ampla elucet verborum structura, Tropi adhibentur vehementiores, metaphoraë, allegoriaë, emphasis, hyperbole, ἐν φημισιὺς,

Schemataq; graviora. *Magnificentia* denique Character hicce constat, unde & *magnificus* appellatus. Affectio hæcce, præcipuè, respectum habet ad personam dicentem, sivè oratorem ipsum, qui omninò gravis erit, dummodo in hoc dicendi genere graviter dicat. Cum autem occupati fuerint in eo olim hodieque viri excellentissimi, nolo in iis esse prolixus, sufficiat indicasse, Auctores sequentes gravissimos, qui non latinæ modo puritate & venustate cæteris præcellunt, sed insuper omni cultu atque magnificentia stili eminnere & etiamnum exsplendescunt quorum in apice memorandus si quisquam alius est *Cicero, Florus, Livius, Salustius, Tacitus, Seneca*, cæterique.

THESIS X.

Partes ac affectiones renuis dictionis præcipuæ sunt quatuor. Quarum prima est *puritas*, quæ ipsa non quidem nitor est orationis, sed potius nuditas qua

qua nihil admiscetur ornatus. Altera
 virtus est perspicuitas. Observandum
 de cætero, perspicuitatem orationis fi-
 eri non solum cavendo vocabulorum,
 Homonymiam & Amphiboliam senten-
 tiarum, sed & adhibendo verba quo-
 tidiana, propria & usitata. Deinde,
 monente sic Aristotele lib. 3. Rhetor:
(Oratio perspicua redditur, si particula præ-
positiva & postpositiva orationem recte di-
stinguant. Nam illarum ea Natura est, ut
una prolata, alteram auditor expectet: eo-
que ita reddi debent quomodo Natura postu-
lat. Tertia est evidentia, materiam sub-
 stratam claram reddens, dilucidans ac
 veluti ante oculos ponens. Ea cum aliis
 modis fit tum imprimis ἀκριβολογία, si-
 ve accurata rerum expositione, qua ni-
 hil redundat nihil deest. Quarta & ul-
 tima est probabilitas, cujus beneficio fa-
 cile creditur oratio. Charactere hocce
 humili usi fuere, ut nos docet Vossius,
 Cicero in Epistolis & Dialogis, Terentius,
 ad hæc Plautus, Cornelius Nepos, Aurelius